
Vážení dodavatelé,

podle ustanovení § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“), vám tímto zasílám odpověď na dotaz zaslaný jedním dodavatelem k zadávacím 
podmínkám ve věci veřejné zakázky „Pronájem nákladních tahačů (pro cisterny PHL)“, uveřejněné 
v Informačním systému o veřejných zakázkách – uveřejňovacím subsystému dne 26.6.2012 pod 
evidenčním číslem 217511, a současně odpověď zadavatele na tento dotaz.

Dotaz č. 1:

„Ke splnění „TECHNICKÝCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ“ pro VZ č. 131/12/OCN je potřeba doložit 
tzv. „osvědčení vydané jinou osobou“. Je k dispozici pro tuto zakázku vzorový formulář pro toto 
„osvědčení“? V případě že ne, napište prosím údaje, které by uvedené „osvědčení“ mělo obsahovat.“

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

„Dodavatel se dotazuje na prokazování technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 1 písm. 
a) zákona. V rámci tohoto kvalifikačního předpokladu se předkládá seznam významných dodávek, ke 
kterému je třeba dle citovaného ustanovení zákona přiložit jako přílohu jeden z těchto dokumentů:

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 
zadavateli,
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.

Zákon nijak blíže nespecifikuje požadavky na obsah osvědčení dle bodu 1 a 2. S ohledem na 
skutečnost, že v praxi bývají často dokládána i osvědčení vydaná před zahájením řízení (např. 
referenční listy vydané dodavateli po řádném splnění dodávky pro budoucí použití) nevyhotovují se 
vzorové dokumenty pro toto osvědčení. 

Z účelu osvědčení a přímému vztahu k určité zakázce uvedené dodavatelem v seznamu významných 
dodávek, lze vyvodit, že osvědčení musí zahrnovat tyto údaje:

a) název objednatele, tedy subjektu, který osvědčení vydává, podpis
b) identifikaci dodávky, které se osvědčení týká, a to tak, aby bylo možno zakázku jednoznačně 

spojit se stejnou zakázkou uvedenou v seznamu významných dodávek (např. název zakázky, či 
popis poskytnutých dodávek)

c) údaje, ze kterých je zřejmé, že zakázka splňuje minimální úroveň stanovenou zadavatelem, 
pokud to není zřejmé ze seznamu významných dodávek (údaje o tom, že poskytnuté plnění 
odpovídá požadavkům zadavatele),

d) dobu poskytnutí dodávek, pokud to není zřejmé ze seznamu významných dodávek.“


		736 506 504
	2012-07-23T10:36:03+0200
	Praha
	Schvaluji tento dokument




